
I
I

vEŘEJNoPRÁvNÍ sMLoUvA
o posk}tnutí dotace z rozpočtu Městyse Nové vese|í v roce 20l5 (dálejen ,'smlouvď.)

Smlouva se uzavírá mezi:

Městys Nové ves€lí

IČ:

sídlo :

z,rsroupeny :
bankovní spojení:
číslo účfu:

00294926,

Na Městečku | |4, 592 14 Nové veselí'

starostou obce panem MVDr. Zdeňkem Křivánkem
Česká spořitelna a. s.
t62245239910800

(dále jen''poskytovatel..)

Tě|ocvičná jednota sokol Nové veselí

lČ: 7507096|
síd|o : Žďfuská 15& Nové vesetí, PSČ : 592 14
zastoupena i Janem Krá|em a Marií Bánovou
bankovní spojení: Česká spořitelna a. s.
Číslo účtu: |62225035910800

(dále jen,'příjemce..)

Č|áDek I.
ob€cné ustsnovení

Ve smyslu zákona É.25012000 sb., o rozpoěto\,ých Pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších pMpisů (dále jen ,'zíkon o rozpočtových pnvidlech územních íozpočtů..)
poskytuje posk}tovatel příjemci dotaci na úče| uvedený v č|ánku ll. této sm|ouvy.

č|ánek I].
výše dot9ce a její úče|

1' Příjemci se v roce 20l5 posk}tuji Íinanční prostředky

. účelově urč€ná neinvestiční dotace z rozpočfu Městyse až do \nýše: 700.000'. Kč (slovy:
sedm set tisíc korun českých) a příjemce q'to Íinanční prostředky přijímá. Finanční
prostředkyjsou poskÍovány formou zálohy s povinností následného }yúčtováni'



2. Dotace je u.čena na financování sportovní a tělovýchovné činnosti ělenů TJ Sokol Nové
veselí, úhradu nákladů na dopravu. cestovné' nájem sportovních zařizení. řizení utkání.
enersie. údřžbu hřišť a sokolovnv.

Článek lII.
Způsob poskytnutí dotace

1. Fjnanční prostředky v celkové výŠi do 700.000,- Kč budou příjemci uvolňovány
měsíčně. a to:

ve \"ýši 300.- Kč za každou hodinu' kterou bude sportovní ha]a vNovém veselí
využívána k sportovní činnosti dětí a mládeže v ka]endářrrím měsíci.
ve výši základu daně, uvedeného na účetních dokladech faktulách vystavených
příjemcem třetím subjektům za poskýnutou reklamníčinnost v kalendářním měsíci.

2. Podklady pro stanovení výše měsíčně uvolňované částky příjemce před]oŽi poslgtovateli do
pěti dnů následujícího kalendářního měsíce a poskýovatel na zák]adě přezkoumání těchto
podkladů částku uvolní vždy nejpozději do ]5.ti dnů od jejich předložení. a to
bezhotovostním převodem na bankovní účet uvedený v záhJaví smlouly' pod variabilním
symbolem 00294926.

člátrek Iv.
základní poviníosti příjemce

Příjemce je povinen použít dotaci \.ýhadně v souladu s účelem uvedeným včl. Il. této
sm|ourry. T1to prostředky nesmí poskýnout jiným plávnickým nebo ryzickým osobrim.
pokud nejde o úhrady spojené s posk}továním služby' na kterou byly posk),tnuty.

Příjemce je povinen viditelně uvádět při veškeré veřejné prezentaci své činnosti. na niž je
dotace posk)tována, údaj o tom' Žeje činnost realizována za Ílnanční podpory poskytovatele'

Příjemce je povinen vést úěetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 sb., o účetnictví, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ..zákon o účetnictví..) a dalšími souvisejícími platnými
právními předpisy. Přijemce je povinen účetní záznamy označit tak. aby bylo zřejmé. že se
jedná o náklad hrazený z dotace poskýnuté dle této smlouvy a na účetních ziiznamech uvést
Úši čerpaných finančních prostředků.

Přijemce je povinen předložit posk)tovateli finančni \ypořádáni dotace nejpozději do
15. 1' 2016 a ve stejné lhůtě vrátit poskýovate]i najeho úěet nepoužité finanční prostředky'
a to bezhotovostním převodem na účet poskýovate|e uvedený v záhlaví této sm]ou\T

l .

2.

4.



7.

Příjemce je povinen na Žádost pos]q'tovatele sdělit písemně ve lhůtě určené posk},tovatelem
požadované doplňujici informace souvisejíci s čerpáním dotace posk}tnuté dle této smlouvy.

Přijemce je povinen písemně informovat poskýovatele o jakéko|iv změně v údajích
uvedených v této smlouvě oh]edně jeho osoby a o všech okolnostech, L1eré mají nebo by
mohly mít vliv na p|nění jeho povinností podle této smlouvy' a to nejpozději do 10
pracovních dnů ode dne, kdy tato změna nastala. Příjemce je povinen doložit změnu
relevantnimi doklady. Poskytovatel ohlášené změny eviduje a pouze vpřípadě, Že zménu
nelze akceptovat. písemně o této skutečnosti příjemce ryrozumí ve lhůtě l0 pracovních dnů
ode dne. kdy mu bylo oznámení změny doručeno, včetně uvedeni důvodu.

Přijemce je .ovněž povinen vrátit poskýnuté finanční prostředky či jejich část poskýovateli
způsobem uvedeným v ěl. IV. odst. 4 sm]ouvy, jestliže odpadne účel, na který jsou finanční
pÍostředky poskýovány, a to do 15 pÍacovních dnů ode dne' kdy se příjemce o této
skutečnosti dozví.

Příjemce je povinen řádně uchovávat veškeré dokumenty a účetní záznamy souvisejicí
s poskýováním dotace dle této smlouly a prokazující čerpáni Íinančních pÍostředků na po
dobu l0 |et následujících po skončení kalendářního roku, na který byly finanční prostředky
poskytnuty.

Pří.jemce je povinen pruběŽně informovat posk}tovatele o všech změnách. které by mohly při
vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých přostředků dotace zhoršit jeho pozici
věřitele nebo dob}tnostjeho pohledávky. Příjemceje zejména povinen oznámit posk}'tovate|i
do l0 pracovních dnů ode dne' kdy došlo k události, skutečnosti' které maji nebo mohou mit
za následek příjemcův zánik, tansformaci' sloučení či splynutí sjiným subjektem, změnu
statutámího orgánu příjemce.

10. Příjemce je povinen zajistit při přeměně právnické osoby' aby pniva a povinnosti ze smlouvy
přešly na nástupnickou právnickou osobu nebo podat návrh na ukončení srnlouq. V případě
zfušení právnické osoby s Iikvidaci provede příjemce vÉčtováníke dni likvidace.

Č|ánek v.
Kontro|ní ustanovení

Posk}'tovatelje opnivněn kontrolovat dodržení podmínek smlouvy a příjemce je povinen tuto
kontťolu strpět.

Příjemce je povinen i po skoněení účinnosti smlouvy v},tvářet podmínky k provádění kontroly
plněni smlouvy a hospodaření se svěřenými finančními prostředky. Př(jemce je povinen
umožnit \"ýkon kontro|y dle odst. l tohoto článku, poskytnout potřebnou součinnost všem
osobám oprávněn]im k provádění kontro|y. Příjemce je povinen předložit poskýovateli
k nahlédnutí veškeré pnlkazné účetní záznamy vztahujíci se k čerpání dotace d|e této smlouvy
a strpél ipředloŽeni \eŠkeDch účelnich záznamů'

9.

1.



I

I

clánek vI.
Důs|edky porušení poYinDostí přijemce

Příjemce je povinen poslg'tnuté finanční prostředky poslg{ovateli vrátit, jestliže příjemce
nesplní některou ze syých povinností stanovených v článku lV, popř' jinou povinnost \ryplývající
ze smlou\ry' zejména pokud použije posk},tÍluté finanční prostředky (případně jejich část)
v lozpoÍu se sm]ouvou'

Čt. vrr.
Ukončení smlourT

1. Smlouw lze zÍušit na základě písermé dohody smluvních stran nebo ý-hovědí

2' Kteiíkoli smluvní strana je oprávlrěna tuto smlouvu písemně lrypovědět bez udání důvodu.
vwovědní lhůta činí 30 kalendářních dní a počíná běžet l. dnem následujícím po dni
doručení r".ýpovědi druhé smluvní staně. v případě pochybností se má za to, že výpověd' byla
doručena 5. dnem odjejího odes|ání.

Článek vm.
'Závěrečná uŠtanovení

I

Smlouva nab]fuá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran a je \Thotovena ve dvou
stejnopisech, z nichŽjeden obdrží příjemce ajedno posk}tovatel.

o posk},tnutí finančních prostředků a uzavření veřejnoprávní smlowy rozhodlo
zastupitelstvo Městyse Nové veselí usnesením č. 4 ze dne 8. 4. 20l5.

l .

',

v Novém veselí dne

př|emce

Tě|ocvičné iédnotá soko|
^ \oýe VesEli5sl 14

rc 7so70s6 icÚ l6Pea5o359 /osm

e-š
:ffi;. 

lh' ).!Ř Í/

%\!Fní]9ýQe-w:


